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Latest Current Affairs Question Answers Paper PDF Set-Z
In this post, you will get very important Current Affairs Question Answers Paper Set-Z in hindi.
Current Affairs is undoubtedely the most important section of nearly every competitive examination including UPSC, IAS/PCS, SSC, Railways, Banking and many more major private / government recruitment exams. We seriously focused at each and every GK / current affairs topic including national / international happenings, sports, politics, economics, banking, personalities and many more.

  


Current Affairs Question Answer Paper.Current Affairs 2022: Stay updated with all recent and previous happenings, in the country and across the globe. These current affairs solved question answer paper sets in hindi PDF, will definitely equip you to prepare for all upcoming govt. recruitment competitive exams. We request you to please bookmark this current affairs in hindi question answer paper page for future reference, we make our full efforts to update the latest current affairs and GK facts on daily, weekly and monthly basis. You can also download the latest current affairs PDF’s from the respective post or can demand the same by connecting with us.

Current Affairs Question Answer 2022 in Hindi PDF for UPSC | IAS / PCS | SSC Exams Set-Z
Note: Correct answer for each question of Current Affairs Question Paper Set-Z is marked in Bold Red.
प्रश्न 1. फुटबॉल खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	8
	9
	10
	11

प्रश्न 2. बेसबॉल खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	5
	7
	6
	9

प्रश्न 3. टेबल टेनिस खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5

प्रश्न 4. पोलो के खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	5
	6
	7
	4

प्रश्न 5. जापान का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	बैडमिंटन
	जुड़ो
	क्रिकेट
	रग्बी फुटबॉल

प्रश्न 6. ऑस्ट्रेलिया का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	बैडमिंटन
	हॉकी
	क्रिकेट
	रग्बी फुटबॉल

प्रश्न 7. खो खो खेल में एक पक्ष में खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	9
	7
	8
	6

प्रश्न 8. बेसबॉल कहां खेला जाता है?
	डायमंड
	रिंग
	एली
	पूल

प्रश्न 9. आइस हॉकी कहां खेला जाता है?
	कोर्स
	ट्रैक
	रिंक
	पिच

प्रश्न 10. निशानेबाजी कहां खेला जाता है?
	रेंज
	रिंग
	फील्ड
	कोट

प्रश्न 11. ट्रैक साइकलिंग कहां खेला जाता है?
	रेंज
	वेलोड्रम
	कोट
	मैट

प्रश्न 12. हॉकी कौन से देश का राष्ट्रीय खेल है?
	पाकिस्तान
	मलेशिया
	स्कॉटलैंड
	इंडोनेशिया

प्रश्न 13. क्रिकेट कौन से देश का राष्ट्रीय खेल है?
	फ्रांस
	चीन
	ब्राजील
	इंग्लैंड

प्रश्न 14. मलेशिया का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	बेसबॉल
	बैडमिंटन
	सांड युद्ध
	टेबल टेनिस

प्रश्न 15. वाटर पोलो खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	8
	9
	7
	6

प्रश्न 16. हॉकी खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	12
	13
	14
	11

प्रश्न 17. फ्रांस का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	क्रिकेट
	फुटबॉल
	बैडमिंटन
	रग्बी फुटबॉल

प्रश्न 18. इंडोनेशिया का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	बैडमिंटन
	आइस हॉकी
	कैपोइरा
	जोड़ो

प्रश्न 19. स्कॉटलैंड का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	रग्बी फुटबॉल
	टेबल टेनिस
	शतरंज
	फुटबॉल

प्रश्न 20. कैपोइरा किस देश का राष्ट्रीय खेल है?
	चीन
	ब्राजील
	रूस
	जापान

प्रश्न 21. टेबल टेनिस कहां खेला जाता है?
	बोर्ड
	कोर्स
	कोट
	पूल

प्रश्न 22. गोल्फ कहां पर खेला जाता है?
	बोर्ड
	ट्रैक
	कोर्स
	रेंज

प्रश्न 23. एथलेटिक्स कहां खेला जाता है?
	ट्रैक
	डायमंड
	बोर्ड
	नेट

प्रश्न 24. कलिंग कहां खेला जाता है?
	रिंक
	कोर्स
	वेलोड्रम
	कोर्ट

प्रश्न 25. कबड्डी कहां खेला जाता है?
	मैट
	बोर्ड
	कोर्ट
	डायमंड
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प्रश्न 26. मरणोपरांत लाल बहादुर शास्त्री को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1966
	1976
	1988
	1956

प्रश्न 27. मरणोपरांत जयप्रकाश नारायण को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया था?
	2000
	1999
	2001
	2002

प्रश्न 28. अटल बिहारी वाजपेई को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	2011
	2012
	2013
	2015

प्रश्न 29. गुलजारी लाल नंदा को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1995
	1996
	1997
	1998

प्रश्न 30. मदन मोहन मालवीय को मरणोपरांत भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	2012
	2015
	2013
	2014

प्रश्न 31. डॉक्टर बी आर अंबेडकर को भारत रत्न से मरणोपरांत कब सम्मानित किया गया?
	1987
	1988
	1989
	1990

प्रश्न 32. राजीव गांधी को मरणोपरांत भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1991
	1988
	1989
	1990

प्रश्न 33. राजेंद्र प्रसाद को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1942
	1952
	1962
	1972

प्रश्न 34. इंदिरा गांधी को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1965
	1967
	1969
	1971

प्रश्न 35. जवाहरलाल नेहरू को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1935
	1955
	1945
	1965

प्रश्न 36. मदर टेरेसा को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1960
	1970
	1980
	1990

प्रश्न 37. सी राजगोपालाचारी को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1954
	1944
	1964
	1974

प्रश्न 38. जाकिर हुसैन को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1953
	1963
	1973
	1983

प्रश्न 39. प्रणव मुखर्जी को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	2017
	2018
	2019
	2020

प्रश्न 40. लता मंगेशकर और उस्ताद बिस्मिल्लाह खां को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1998
	1999
	2000
	2001

प्रश्न 41. गोपीनाथ बोर्दोलोई को मरणोपरांत भारत रत्न से सम्मानित किया गया ?
	1979
	1989
	1999
	2009

प्रश्न 42. सरदार वल्लभ भाई पटेल को मरणोपरांत भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1991
	1971
	1981
	2001

प्रश्न 43. नानाजी देशमुख और भूपेन हजारिका को मरणोपरांत कब भारत रत्न से सम्मानित किया गया?
	2016
	2017
	2018
	2019

प्रश्न 44. विनोबा भावे को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1962
	1982
	1972
	1992

प्रश्न 45. जाकिर हुसैन को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1963
	1943
	1953
	1973

प्रश्न 46. वीवी गिरी को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1955
	1965
	1975
	1985

प्रश्न 47. अमर्त्य सेन और पंडित रविशंकर को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1969
	1979
	1989
	1999

प्रश्न 48. डॉक्टर नेलसन मंडेला को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1990
	1970
	1980
	2000

प्रश्न 49. पंडित भीमसेन जोशी को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	1978
	2008
	1988
	1998

प्रश्न 50. सचिन तेंदुलकर और सीएनआर राव को भारत रत्न से कब सम्मानित किया गया?
	2011
	2012
	2013
	2014
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Best of luck to all IAS / PCS, UPSC, SSC and other competitive exam aspirants, we wish everybody’s successful career in their desired fields. Keep visiting a2zinfomatics.
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